

آینه

لحن

سرمقاله: «در حاشیه استانی‌شدن انتخابات مجلس»

یک‌فوریت طرح استانی‌شدن انتخابات در مجلس‌شورای‌اسلامی تصویب شد... از آنجا که در صورت تصویب، این طرح، بسیار تاثیرگذار و مهم است؛ به‌طور طبیعی مردم و فعالان سیاسی نیز باید پیش از رسیدگی قانونی آن در مجلس، در جریان جزئیات آن باشند. این نگاه نمایندگان که خود را مستقل از نیروهای سیاسی و مطبوعات جامعه، تنها ذی‌حق در طرح و رسیدگی به این مساله مهم می‌دانند از بزرگ‌ترین مشکلات مجلس ما است. تا وقتی که تصمیمات سیاسی را مبتنی بر حضور و مشارکت فکری دیگران نکنیم، استانی یا حتی کشوری‌شدن انتخابات مشکلی را حل نمی‌کند.

ایران

«مرتضوی از شاکی خود شکایت کرد»

سعید مرتضوی مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی از یکی از شاکیان خود در پرونده تخلفات سازمان تامین اجتماعی و شرکت شستا شکایت کرد. به گزارش ایسنا، چندی قبل وکیل سعید مرتضوی با مراجعه به دادسرای ناحیه چهار تهران (رسالت) به اتهام افترا و نشر اکاذیب از مصطفی ترک‌مهدانی (یکی از شاکی‌های خود و وکیل تعدادی از کارگران یک کارخانه تولیدی در چابهار) شکایت کرد. بازپرس پرونده، وی را برای ادای توضیحات فراخوانده است تا پاسخگوی شکایت مرتضوی باشد.

کیم

سرمقاله: «آن سوی مذاکرات»
حسین شریعتمداری

دشمن اصرار دارد مذاکرات را به یک «جنگ فرسایشی» تبدیل کند و با بهره‌گیری از روش «کچ‌دار و مریز» مسؤولان کشورمان را از چاره‌جویی در عرصه‌های دیگر بازدارد که متأسفانه در استفاده از این ترفند، چندان هم ناموفق نبوده است! ... از آنجا که چالش اصلی در عرصه «انتدار» جریان دارد و نه پشت میز مذاکرات، باید جایگاه برجسته و بلندای اقتدار خود را باور کنیم. امروزه، جمهوری اسلامی ایران در منطقه - و در مواردی در عرصه بین‌الملل - دست برتر را دارد و معادلات منطقه نمی‌تواند بیرون از اراده ایران اسلامی رقم بخورد که تحولات فلسطین، لبنان، عراق، افغانستان، سوریه، یمن، بحرین و... فقط نمونه‌هایی از آن است. با این باور و درک این واقعیت است که تهدیدهای توحالی حریف به هیچ انگاشته می‌شود و در برابر آن، آمیزی داده نمی‌شود. اساسا ما و حریف به علت هویت‌های متضاد خود با یکدیگر درگیر بوده و هستیم بنابراین جلب اعتماد آمریکا فقط هنگامی است که از ماهیت واقعی خود دست برداریم!

روز

یادداشت: «برزگنمایی آقای مشاور درباره ازدواج سفید»
زهرا چیذری

نگرانی‌ها در حوزه ازدواج کم نیست... حالا مشاور رئیس جمهور در همایش روز جهانی ایدز، موضوعی تحت عنوان «ازدواج سفید» را مطرح و از افزایش زندگی مشترک زنان و مردان بدون ازدواج رسمی ابراز نگرانی کرده است. این در حالی است که به باور دکترمحمود گلزاری، معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش وجوانان، وجود این سبک زندگی مشترک در کشورمان هنوز تایید نشده و اساسا در ایران هیچ سازمانی برای بررسی این موضوع وجود ندارد که آمار دقیقی از این نوع ازدواج در کشور ارایه دهن. بنا به تأکید وی، هرچند احتمال دارد برخی دختران و پسران به تقلید از غرب چنین کاری را انجام داده باشند اما این موضوع هنوز اثبات نشده‌تا بخواهد رسانه‌ای و به آن دامن زده شود. حتی با فرض تایید چنین امری نیز ابراز نگرانی از افزایش ازدواج سفید از سوی یک مسؤول رسمی و از تریبون رسمی جامعه، حکایت دامن‌زدن به نگرانی‌ها و قبح‌شکنی نسبت به اتفاقی است که حتی به گوش بسیاری از مردم کشور هم نرسیده است.

وطن امروز

گزارش: «سرمایه ملی بر باد»

موضوع خصوصی‌سازی استقلال و پرسیولیس مثل همیشه تنها یک بازی رسانه‌ای است که هیچ‌گاه به نتیجه لازم نمی‌رسد حتی اگر فرض بر این باشد که این دوتیم را واگذار کنند وزارت ورزش براساس کدام سیاست می‌خواهد این دو باشگاه را که به‌عنوان سرمایه‌های ملی شناخته شده‌اند به دست این و آن بیاورد. شاید قرار است موضوع خصوصی‌سازی هم مثل انتخاب هیات‌مدیره باشگاه براساس رابطه‌ها و ضابطه‌های خاصی انجام شود و تنها حلقه نزدیک بعضی‌ها بتوانند برای خرید این دو باشگاه پیشقدم شوند. هنوز خاطره تلخ چندماه پیش رفت‌وآمدهای مشکوک مدیران پرسپولیس با عامل موساد از اذهان پاک نشده و همان‌کسی که تمام اتهام‌ها به سوی او نشانه رفته بود از سوی مدیر بالادستی‌اش ترویج گرفت. قیقا همان سیاستی که مقابل رفتارهای خودسرانه حمیدرضا سیاسی، رئیس هیات‌مدیره سابق و مدیرعامل فعلی گرفته شد درباره خصوصی سازی نیز دنبال می‌شود.

شرق، **محمدحسن نجمی**: کمتر کسی احتمال می‌داد که «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران روز گذشته در همایش «دیپلماسی هسته‌ای» که در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، شرکت کند. علت آن هم حساسیت روزهای جاری و تأثیر برخی سخنان بر روند مذاکرات است؛ حساسیتی که باعث می‌شود اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران، کمتر در جمع‌های عمومی به‌خصوص جمع خبرنگاران ظاهر شوند. اما «ظریف» روز گذشته به همراه «مجید تخت‌روانچی» معاون اروپا و آمریکای وزیر خارجه و «مرضیه افخم» سخنگوی وزارت خارجه در این همایش حضور یافت. پس از پایان سخنرانی ۴۰دقیقه‌ای «ظریف» که «انجمن علوم سیاسی ایران» برگزارکننده آن بود، وزیر خارجه به سرعت محل همایش را ترک کرد و تیم حفاظتی وزیر خارجه اجازه ندادند که خبرنگاران، خود را به وزیر و تیم همراهش برسانند. تیم حفاظتی پس از خروج «ظریف» از دری که گوشه سن بود، این در را روی خبرنگاران بستند و اجازه عبور از این در را به خبرنگاران تا زمان سوارشدن وزیر و تیم همراهش به خودروهایشان ندادند.

لژیومی ندارد کسی نگران شود یا اینکه زیادی خوشحال شود

وزیر خارجه ایران که پس از حدود یک‌سال، در جمعی دانشگاهی حضور یافته بود، گفت: «ما نیاز به تمدید داشتیم تا بتوانیم جزئیات را بنویسیم؛ چون بعد از ۲۴نوامبر، ما به شرایط قبل از توافق «ژنو» برمی‌گشیم و نیاز داشتیم فرصتی فراهم کنیم که جزئیات را بنویسیم؛ لذا نیاز بود این جزئیات در زمانی که نیاز است، تمدید شود.» او تأکید کرد: «مذاکرات به پایان موفقیت‌آمیز خود نزدیک شده است. در طول ۱۰سال گذشته، تا به این حد به حل‌وفصل موضوع هسته‌ای نزدیک نبوده‌ایم.» ظریف با اشاره به اینکه «مذاکره یعنی بده‌وبستان» گفت: «مذاکره به معنای یک گفت‌وگوی یک‌طرفه و تحمیل همه نظرات نیست ولی ما روی اصولمان ایستاده‌ایم.» وزیر خارجه با اشاره به همین موضوع افزود: «فرازونشیب مذاکرات، طبیعی است و لزومی ندارد کسی نگران شود یا اینکه زیادی خوشحال شود. کسی که می‌گوید مذاکرات، «هیج»، هیچ شناختی از مذاکرات ندارد. اگر قرار باشد با بروید بیانه بخوانید یا بیانه طرف مقابل را قبول کنید، مذاکره یک‌روزه یا به نتیجه می‌رسد یا نمی‌رسد. شما یقین داشته باشید که هیات مذاکره‌کننده شما در برابر این دشواری انشاءالله می‌ایستد؛ با مقاومت و منطق.» روزنامه «وطن امروز» چهارم‌آذر، فردای تمدید مذاکرات هسته‌ای با تیتیر «هیج» سعی در شکست‌خورده نشان دادن مذاکرات داشت. در قسمتی از گزارش این روزنامه آمده است: «اگرچه صراحتا مخالفت‌ها با تمدید مذاکرات به دولت اعلام شد اما به نظر می‌رسد دولت با تمدید مذاکرات، عملا مسوولیت عواقب این اقدام را بر عهده گرفته است.»

«ظریف» در ادامه سخنان خود گفت: «با طرفی مذاکره می‌کنید که می‌خواهید آن طرف، دیدگاه، نظر، منطق، حقانیت، مظلومیت این ملت بزرگوار و مقاومت این ملت بزرگوار را درک کند و این کار در مذاکرات به خوبی انجام شد و این همان الگویی است که مقام‌عظم‌هبری فرمودند که هر قرار عادلانه و عادلانه را قبول می‌کنیم اما زیر بار حرف زور و زیاده‌خواهی نخواهیم رفت.»

بازبان بین‌المللی صحبت کردیم

وزیر خارجه درخصوص روند مذاکرات با بیان اینکه «با برخورد‌های مسوولانه و روشنگر ابهام‌زدایی کردیم»، افزود: «ما با زبان بین‌المللی صحبت کردیم، با زبانی که برای طرف مقابل قابل‌فهم باشد، بر مبنای آموزه قرآنی که می‌فرماید رسولان هم بر زبان امتشان صحبت می‌کنند، یعنی شما قرار است با زبانی صحبت کنید که طرف مقابل بفهمد، شما با خودتان مذاکره نمی‌کنید.»رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با بیان اینکه «همه ادعاان داریم که دیپلماسی هسته‌ای در یک‌سال‌ونیم گذشته نغتنها یکی از موضوعات سیاست خارجی ما بود، بلکه یکی از مهم‌ترین مسایل روابط بین‌الملل پس از جنگ سرد است»، گفت: «موضوع هسته‌ای، موضوعی است که در مقاطع مختلف شش‌وزیر خارجه کشور‌های عمده جهان را به یک‌شهر آورده تا در برابر نمایندگان مردم بزرگ ایران به مذاکره بنشینند و در بسیاری از این مقاطع سه‌مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا حضور داشته‌اند.» او با بیان اینکه «شاید برای اولین‌بار در تاریخ باشد که همزمان

دیپلماسی

ظریف در همایش «دیپلماسی هسته‌ای» دانشگاه «علامه»:

مذاکرات به پایان موفقیت آمیز نزدیک شده است

فرازونشیب مذاکرات طبیعی است



پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

پس‌زمینه سفید

«ظریف» با بیان اینکه «فضای امنیتی علیه جمهوری اسلامی ایران پاشیده است»، گفت: «متأسفانه برخی همسایگان ما و صهیونیست‌ها تلاش زیادی می‌کنند که این مذاکرات به نتیجه نرسد چون می‌دانند چقدر سرمایه‌گذاری کرده‌اند و چقدر سرمایه‌گذاری‌شان هدر می‌رود و دیگر نخواهد نتوانست از پروژه ایران‌هراسی، اسلام‌هراسی و شیعه‌هراسی برای پیشبرد اهداف شومشان استفاده کنند.»

وزیر خارجه با اشاره به اینکه «احترام ایران افزایش یافته است» افزود: «فارغ از خطوطربط سیاسی، امروز با هر ایرانی ای در سراسر جهان صحبت کنید، می‌گویند از ایرانی‌بودنمان احساس غرور می‌کنیم و این تغییر تصورات و به‌هم‌ریختن فضاسازی‌های دشمنان ایران و انقلاب بسیار مهم است.» «ظریف» با بیان اینکه «جبهه داعش و جبهه تکفیری‌ها علی‌رغم حمایت‌هایی که داشتند به عنوان یک تهدید جهانی شناخته شدند»، گفت: «این همان جبهه‌ای بود که تا سال گذشته در سوریه از آن حمایت می‌کردند، مگر داعش فرقی کرده، مگر در ماهیت داعش تحولی ایجاد شده است؟» ظریف ادامه داد: «فضای رفت‌وآمد، گفت‌وگو و معامله با ایران بسیار باز شده» و گفت «بنگاه‌های اقتصادی برای آمدن به ایران صف کشیده‌اند، شرکت‌هایی که سال گذشته در نمایشگاه دویی شرکت‌های ایرانی را به غرفه‌شان راه نمی‌دادند امروز خواهان صحبت با شرکت‌های ایرانی هستند.» ظریف با بیان اینکه «آینده به سمت بهترشدن است» گفت: «هیچ‌گاه به شرایط گذشته باز نخواهیم گشت، شرایط قابل بازگشت به گذشته نیست. ساختار مفهومی‌ای که در دنیا علیه ایران در پروژه ایران‌هراسی ساخته بودند درهم شکسته است، ساختمان تحریم‌ها به‌هم‌ریخته است و این شرایط قابل تکرار نیست، نمی‌شود این شرایط را به وضعیت قبل بازگرداند.»

وزیر خارجه افزود: «سیاست مقام‌عظم‌هبری مبتنی بر اقتضاد مقاومتی، ایران را آسیب‌ناپذیرتر کرده است و از برندگی تحریم‌ها علیه این مردم هم کاسته است و به امید خدا با یک پیگیری این سیاست به یکی از اولویات‌های دولت است، فشار بر طرف‌های مذاکره برای رسیدن به تفاهم افزایش خواهد یافت.»

وزیر خارجه افزود: «ما هیچ چیزی بیش از حقوقمان نمی‌خواهیم و معتقدیم سیاست هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران براساس فتوای مقام‌عظم‌هبری و براساس محاسبات استراتژیک ما صدرصد صلح‌آمیز بوده، هست و خواهد بود، برای رسیدن به تفاهم نگرانی نداریم.»

تفاهم برای ما مفید است چون چیزی را از دست نمی‌دهیم

ظریف با بیان اینکه «تفاهم برای ما مفید است و ضرری ندارد، چون چیزی نداریم که در تفاهم از دست بدهیم.» وی‌گفت: «ما دنبال سلاح نیستیم، درست است که آنها می‌گویند ما نگرانی‌ها را رفع کردیم، دیگر کسی خطر تهدید هسته‌ای ایران را ندارد، خب بگذارید دلشان را با این خوش کنند ما هیچ‌گاه خطر هسته‌ای برای کسی نبوده‌ایم، ما معتقد نیستیم که سلاح هسته‌ای برای هیچ کشوری امنیت‌زاست، سلاح هسته‌ای تنها امنیت‌دراست.» اشاره ظریف به سخنان «جان کری»، همتای آمریکایی‌اش است که پس از پایان مذاکرات اخیر در وین، گفته بود که با مذاکرات هسته‌ای ایران امروز دنیا امن‌تر شده است.

وزیر خارجه ایران افزود: «بازدارندگی هسته‌ای مبنای آن دیوانگی است، دیوانگی مبنای بازدارندگی هسته‌ای است.» وی گفت: «آمریکا قدرقدرت نیست، هیچ‌کسی، هیچ کشوری در دنیا قدرقدرت نیست، یک قدرقدرت لایزال داریم و آن خداوند خالق متعال است.»

او در پایان گفت: «ما ملتی عاقل و منطقی هستیم و به امید خدا با یک چشم‌انداز روشن، با حمایت و دعای مردم، با حمایت مقام‌عظم‌هبری و هدایت‌ها و حمایت‌های ریاست محترم جمهوری و با توکل به خدا با موفقیت این کار را به پایان خواهیم برد.»پس از سخنان «ظریف»، «کاظم سجادیپور» رئیس انجمن علوم سیاسی ایران و سایر استادان دانشگاهی مانند «عبدالعلی قوام»، «احمد نقیبزاده»، «فواد ابیزدی»، «قاسم افشاری»، «ابراهیم متقی» و... در چارچوب‌های تئوریک ارتباط بین‌الملل در مورد دیپلماسی هسته‌ای سخنرانی کردند. همچنین در بخش عصر این همایش، پژوهشگران به ارائه مقالات خود در بخش‌های مختلف پرداختند.

«همان‌طور که وزیر و دیگران پیش از ترک وین گفتند، قصد ما این است که مذاکره‌کنندگان بار دیگر در ماه دسامبر دیدار کنند. اما هنوز تاریخ مشخصی برای آن تعیین نشده است. ما برای تعیین زمان و مکان این مذاکرات با شرکایمان در گروه ۵+۱ در تماس هستیم.» «جن ساسکی»، دربار‌ه موضع دولت آمریکا درخصوص وضع تحریم‌های جدید علیه ایران در کنگره هم، تصریح کرد: «به‌طور قطع ما با این مساله مخالفیم و وزیر به وضوح مشخص کرده است که وقتی ما از ایران می‌خواهیم تا به تعهداتش طبق برنامه اقدام مشترک عمل کند، خودمان نیز باید به آن عمل کنیم. این به این معنی است که نمی‌توانیم تحریم‌های مرتبط هسته‌ای جدید علیه ایران تصویب کنیم.»

تصور می‌کردند که حتی اگر مذاکرات دو، سه‌روز ادامه می‌یافت، به چارچوب کلی دست می‌یافتیم؛ چارچوب کلی به‌معنای آن نیست که تمام جزئیات را می‌توانستیم بنویسیم.» وزیر خارجه افزود: «امید این بود و واقعا هم خیلی نزدیک شدیم که چارچوب این توافق مشخص باشد تا دوستان و خود ما بتوانیم این جزئیات را نگارش کنیم و این هنوز هم کاملاً در دسترس است. این فرصت هفت‌ماه‌های که برای رسیدن به توافق نهایی مطرح شده باز هم همانطور که در متن بیانه ویسن می‌توانیم ببینیم برای فراهم‌کردن زمان است؛ با این شرایط که اکثر مذاکره‌کنندگان معتقدند زمان لازم برای رسیدن به توافق، بسیار کمتر از این زمان است.» «ظریف» گفت: «بنابراین ما بعد از یک‌سال‌ونیم مذاکره از وضعیتیه که دنیا فکر می‌کرد هیچ راه‌حل سیاسی‌ای برای حل‌وفصل موضوع هسته‌ای نیست و بسیاری فکر می‌کردند که هیچ راه‌حل عمرتمندی برای موضوع هسته‌ای نیست امروز به این نتیجه رسیده‌اند که احترام متقابل، بزرگداشت دستاوردهای مردم بزرگ ایران و شناسایی حقوق این مردم تنها راه رسیدن به توافق است.»

تصور غلط از مذاکره با ایران را عوض کردیم

ظریف تصور غربی‌ها در مورد نحوه مذاکره مقامات ایرانی قبل و بعد از انقلاب اسلامی را تصوری بر مبنای وقت‌کنشی، چانه‌زنی بازاری و امتیازدهی در آخرین لحظات عنوان کرد و این تصور را غلط دانست. او ادامه داد: «این تصور غلط از الگوی رفتاری ما باعث می‌شد در هر مذاکره‌ای ما نتوانیم به اهداف خودمان از آن مذاکره برسیم.» «ظریف» در این خصوص قزمز و سباه، تبلیغاتی، عکس‌مب‌کشیدن، خط‌کشیدن قرمز و سباه، تمام تبلیغاتی که تمام تلاش تانیاهاو در آن بود، حتی در سخنرانی اسمالش در مجمع‌عمومی با خواندن قسمت‌هایی از کتاب «آقای سفیر» گفت این ظریفی که شما می‌گویید معتدل است، اصلا معتدل نیست.» او ادامه داد: «این در شرایطی است که در تاریخ ۱۸ می ۲۰۱۲ موسسه PEW نظرسنجی است که منتشر کرد که براساس آن ۶۳درصد کل مردم آمریکا معتقد بودند تنها راه برخورد با موضوع هسته‌ای ایران، جنگ است.» «ظریف» افزود: «این نشان می‌دهد که تمام دنیا، حتی جامعه آمریکایی، حتی جامعه‌ای که بیشترین تاثیرپذیری را علی‌القاعده از حرف‌ها و سیانه‌نمایی‌های آقای تانیاهاو دارد، به این نتیجه رسیده‌اند که راه برخورد با ایران راه «مذاکره» است؛ یعنی اینکه با این ملت با فشار، تحمیل و جنگ نمی‌شود صحبت کرد اما این ملت اهل گفت‌وگو، اهل منطق، اهل مذاکره و اهل راه‌حل بوده و این تفاوت اساسی است.»

در دور آخر، ۸۰ ساعت مذاکره داشتم

وزیر امور خارجه با بیان اینکه مذاکره کار دشواری است و فرازونشیب دارد»، گفت: «مذاکره بین دو طرف که هم‌فکر هستند صورت نمی‌گیرد، معمولا بین دو طرف صورت می‌گیرد که دیدگاه‌های متفاوتی دارند، اما با ۱۰دوره مذاکره که شاید فقط در این دور آخر، شخص بنده متجاوز از ۷۰-۸۰ساعت مذاکره رودرروی دوجانبه، سه‌جانبه، پنج‌جانبه، هفت‌جانبه می‌گذرد؛ جایی که بخواهد، داشتم.» او افزود: «این فرازونشیب زیاد است ولی در پایان این مذاکرات اگر به بیانه ویسن توجه کنید و به مصاحبه‌هایی که صورت گرفت، همه طرف‌ها اعلام کردند که به توافق بسیار نزدیک شدیم، یعنی اینکه افقی در پیش‌رو داریم، حتی یکی از مذاکره‌کنندگان که قبلا معمولا نظرات بسیار منفی‌ای درباره توافق ژنو داشت، بعد از توافق وین گفت من برای اولین بار احساس کردم که راه‌حل در پیش‌روی ماست.»رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران

ادامه داد: «بسیاری از کسانی که مذاکره می‌کردند،

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد

امیدواری به توافق درباره طرح جامع کلی تا پایان ماه «مارس»

تا به این اندازه به توافق نزدیک نبوده‌اند. مذاکره‌کنندگان ایران و کشورهای آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان، روسیه و چین یک هفته قبل از مهلت ۲۴ نوامبر برای دستیابی به توافق جامع مذاکره‌کردند اما آنها نتوانستند به نتیجه نهایی دست پیدا کنند. «همین‌رو مذاکرات تا هفت‌ماه دیگر تمدید شد. سخنگوی وزارت‌خارجه آمریکا اظهار امیدواری کرده تا ماه «مارس» (اسفند و فروردین) بر سر طرح جامع به توافق دست یابند گفته است: «سپس کارشناسان فنی ما می‌توانند تا پایان ژوئن سال۲۰۱۳ روی جزئیات و پراتزها کار کنند.»به گزارش «ایسنا»، «جن ساسکی»، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا درباره زمان و مکان برگزاری دور بعدی مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ گفت:

ادامه از صفحه اول

دوران افراط وزمان امنیتی بودن به‌سرآمده است

اولین قدم‌ها در عبور از رکود بر داشته شده است

رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه «بودجه سال آینده ما دارای رشد خواهد بود»، افزود: «بودجه عمرانی ما نیز همراه با رشد خواهد بود یعنی بودجه ما بحسب منابع و مصارف ۲۱۹هزارمیلیاردتومان خواهد بود.» او عنوان کرد: «رقم ۶/۲۱۹هزارمیلیاردتومان در جلسه هیات‌وزیران برای بودجه سال آینده مشخص شد که البته ممکن است این رقم تا پایان هفته مختصرتغییری داشته باشد.» رئیس‌جمهوری همچنین گفت: «بودجه عمرانی ما برای سال آینده ۴۶/۱هزارمیلیاردتومان خواهد بود.» روحانی خطاب به جوانان گفت: «ان‌شاءالله برای جوانان عزیزمان یعنی برای ازدواج و اشتغالشان در سال جاری و سال آینده پیش‌بینی‌هایی خواهیم داشت.» او با بیان اینکه «در مسیر حرکت این کشور باید توسعه به وجود آوریم و از رکود عبور کنیم»، افزود: «اولین قدم‌ها را از رکود عبور کردیم و باید رونق اقتصادی به وجود آوریم.»

جهان نیازمند تعامل با ایران است

روحانی با تأکید بر اینکه «مسیر آینده کشور بدون تردید مسیر پیشرفت، توسعه و امیدواری خواهد بود»، گفت: «ملت بزرگ ایران بدانید تعامل ما با دنیا و همسایگانمان روزبه‌روز بیشتر خواهد شد و فردا دو رئیس‌جمهور از ترکمنستان و قزاقستان به استان گلستان در مرز بین ایران و آسیای مرکزی برای افتتاح راه‌آه‌نی که گزرگان را به ترکمنستان و قزاقستان و آسیای مرکزی متصل می‌کند، قدم خواهند گذاشت.» رئیس‌جمهوری در ادامه، با بیان اینکه «گروه ۵+۱ دنیای غرب، شرق و منطقه و همه نیازمند تعامل سازنده با ایران هستند»، تأکید کرد: «امروز دنیا برای تأمین امنیت منطقه و جهان به ایران نیازمند است. دنیا برای تحرک اقتصادی به ایران نیاز دارد. ایران سرزمین توسعه و حرکت برای منطقه و جهان است. در ۱۵ماه گذشته حداقل ۱۵گام بسیار مهم برای توافق در سلسله هسته‌ای برارشته شده است.» روحانی افزود: «امروز دنیا قبول کرده که غنی‌سازی در خاک ایران انجام شده، ما در اراک راکتور آب‌سنگین داشته، تحقیق و توسعه داشته و فعالیت خود را در فردا ادامه می‌دهیم. دنیا قبول دارد که ایام تحریم ظالمانه به پایان رسیده است، ما برداشته‌شدن تحریم‌ها را حق مسلم مردم ایران می‌دانیم. همان‌طور که ادامه فناوری‌های پیشرفته، ازجمله فناوری هسته‌ای را حق مسلم مردم ایران می‌دانیم. ما این مسیر را به راه ادامه می‌دهیم و ملت ایران پیروز صحنه خواهد بود. وضع ما سال آینده از امسال بهتر خواهد بود.»

۱۲۱ پروژه عمرانی در گلستان اجرایی می‌شود

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود درباره برنامه‌های دولت برای توسعه استان گلستان، گفت: «تصمیم گرفته شده ۱۲۱ پروژه عمرانی برای استان گلستان به ارزش ۵۸۱میلیاردتومان در سال جاری و سال آینده اجرایی شود که من در شورای اداری استان به تفصیل این طرح‌ها را بیان می‌کنم. علاوه بر ۲۲ هزارهکتارزمین در این استان تا پایان این دولت زهکشی می‌شود.» او در ادامه با اشاره به اینکه «تا اوایل سال آینده چند سد در دست اجرا را به بهره‌برداری می‌رسانیم»، افزود: «سد مهم نرخاب را تا پایان پنج‌سال آینده طبق برنامه‌ریزی به اتمام می‌رسانیم. در حال حاضر احداث راه‌آهن گرگان به مشهد از سمت شهر مشهد آغاز شده و ما در این سفر تصمیم گرفته‌ایم تا ساخت این راه‌آهن را از سمت گرگان آغاز کنیم.» روحانی با بیان اینکه «استان گلستان استعداد فراوانی برای جذب گردشگر دارد»، گفت: «جذب گردشگر در کشور اشتغال ایجاد می‌کند. ما آشوراده را به مرکز مهم گردشگری تبدیل می‌کنیم.» رئیس‌جمهوری در پایان گفت: «تصمیم دیگر که موجب تحول خواهد شد، ایجاد منطقه آزاد در منطقه مرزی اینچ‌پورون است. اصل تصمیمش اتخاذ شده و طراحی و برنامه‌ریزش انجام خواهد شد تا اینکه این مرکز به انبار مهمی برای سنگ‌های معدنی تبدیل شود.»

همه نخبگان و صاحبزنان باید به صحنه بیایند

رئیس‌جمهوری در ادامه سفر خود به گلستان در جمع ایناگران و نخبگان این استان با بیان اینکه «همه نخبگان، استادان دانشگاه و دانشجویان و صاحبزنان باید به صحنه بیایند»، گفت: «ممکن است کسی دانشگاه نرفته باشد، ولی این نظر باشد. عده‌ای نخبه و با استعداد بوده و نگاه تیزبینی دارند.» روحانی گفت: «من معتقدم باید قدم‌به‌قدم دولت و مجلس و همه دست‌اندرکاران استان‌ها، نخبگان و صاحبزنان واگذار کنیم. ما باید روی این باور بایستیم؛ چراکه این باور می‌تواند گره‌ها را باز کند.» رئیس‌جمهوری باورکردن زن‌ها را نیز یک‌ضرورت خواند و گفت: «فکر نکنیم که مرد از زن بهتر می‌فهمد. این تفکر خطا و اشتباه است. چرا در ذهن‌مان نباید اینطور فکر کنیم که خانمی یک دانشمند عاقل‌تر باشد و بتواند همسان یک‌مردمرجع تقلید، قفقه را بفهمد.» حسن روحانی در ادامه با بیان اینکه «اگر اپتار و فداکاری مردم نبود تردیدی نداشته باشید که نهضت و انقلاب اسلامی به پیروزی نمی‌رسید.» گفت: «کما اینکه در دفاع مقدس اگر مردم به صحنه نمی‌آمدند ارتش، سپاه و نیروی انتظامی به تهایی‌ای قادر نبودند از کشور حمایت کنند.»